4
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-KTTH

V/v đôn đốc triển khai công tác phòng chống lãng phí, thực hành tiết kiệm
	Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2025

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp Nhà nước;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 13/11/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận đã ban hành Công văn 5326/UBND-TCD về việc khẩn trương quán triệt, tập trung triển khai mạnh mẽ, quyết liệt công tác phòng chống lãng phí, thực hành tiết kiệm và nội dung Công điện số 112/CĐ-TTg ngày 06/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh; trong đó “giao các cơ quan, đơn vị và địa phương khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung nêu tại mục II văn bản này, gửi về Sở Tài chính trước ngày 30/12/2024”. Tuy nhiên, qua báo cáo của Sở Tài chính tại Công văn số 5654/STC-GCSĐT ngày 26/12/2024 đến nay vẫn chưa nhận được báo cáo của các cơ quan, đơn vị và địa phương theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản nêu trên,
Nhằm triển khai thực các công điện của Thủ tướng Chính phủ: số 112/CĐ-TTg ngày 06/11/2024 về tập trung giải quyết dứt điểm các dự án tồn đọng, dừng thi công, khẩn trương triển khai, hoàn thành, đưa vào sử dụng chống lãng phí, thất thoát; số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024 về đẩy mạnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí có hiệu quả, kịp thời và đúng quy định, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện một số nội dung như sau:
1. Đối với công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí (theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024)
a) Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương khẩn trương tập trung triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại mục II Công văn 5326/UBND-TCD, gửi Sở Tài chính và Sở Nội vụ chậm nhất trong ngày 13/01/2025.
b) Giao Sở Tài chính sau khi nhận được kết quả báo cáo thực hiện nội dung điểm a nêu trên, tổng hợp, tham mưu đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo triển khai các công việc tiếp theo; trình chậm nhất trong ngày 20/01/2025.
2. Đối với công tác khắc phục các dự án, công trình tồn đọng, dừng thi công, trụ sở, công sở không sử dụng hoặc sử dụng chưa hiệu quả trên địa bàn tỉnh (theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024).
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương bám sát các nội dung, thời gian tại Kế hoạch số 6075/KH-UBND ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh, tính toán xác định các mốc thời gian thực hiện các công việc để xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện bảo đảm đúng thời gian kế hoạch đề ra.

3. Giao Sở Nội vụ theo dõi tình hình thực hiện các nội dung trên, tổng hợp xét đánh giá kết quả thi đua năm 2025. Trường hợp đơn vị nào thực hiện chậm trễ theo nội dung mục 1 trên, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xử lý trách nhiệm theo quy định, trong tháng 01/2025./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (b/c)
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, các phòng, ban;

- Lưu: VT. NDT
	CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

PAGE